BỘ LAO ĐỘNG, THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 365-LĐTBXH/QĐ
	Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 1990

QUYẾT ĐỊNH
VỀ MỨC LƯƠNG TỐI THIỂU CỦA LAO ĐỘNG TRONG CÁC XÍ NGHIỆP CÓ VỐN ĐẦU TƯ NƯỚC NGOÀI
BỘ TRƯỞNG BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI
Căn cứ Nghị định số 57-HĐBT ngày 24-3-1987 của Hội đồng Bộ trưởng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Bộ Lao động - Thương binh và xã hội;
Căn cứ Nghị định số 233-HĐBT ngày 22-6-1990 của Hội đồng Bộ trưởng ban hành quy chế lao động đối với các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài;
Sau khi có ý kiến của Chủ nhiệm Uỷ ban Nhà nước về hợp tác và đầu tư và tham khảo ý kiến các bên liên quan,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ấn định mức lương tối thiểu đối với người lao động làm công việc giản đơn trong điều kiện lao động bình thường của các xí nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài được thành lập và hoạt động trên lãnh thổ Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam theo Luật đầu tư nước ngoài tại Việt Nam là 50 USD/tháng (năm mươi đô la Mỹ/tháng).
Điều 2. Quyết định này thi hành từ 1-9-1990 đến hết tháng 12-1991.
Điều 3. Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương, Vụ trưởng Vụ Tiền lương và trả công lao động, Trưởng ban Thanh tra lao động kiểm tra và giám sát việc thi hành Quyết định này.

	Trần Đình Hoan
(Đã ký)